
Von der Leyen-Gymnasium Blieskastel

Bücherliste

Klasse/Kurs: 5 Schuljahr: 2019/20
Stand: 16.01.19

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Biologie Bioskop 5-6 Westermann 14-150515-3 34,95 €

Deutsch Deutschbuch 5 Neue Ausgabe Cornelsen 06-061901-6 26,50 €

Access Band 1 Cornelsen 06-032543-6 20,50 €

Erdkunde
Diercke Weltatlas 2015 Westermann 14-100800-5 32,95 €

Diercke Erdkunde 5 Schülerband Westermann 14-114625-7 28,95 €

A Plus  Band 1  ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520041-7 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520194-0 8,75 €

Musik Musik um uns 507-03010-7 27,95 €

Religion katholisch BSV 7627-0356-3 22,00 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Deutsch Deutschbuch Arbeitsheft 5 Cornelsen 06-061907-8 9,99 €

Access 1 Workbook m. CD u. Vorkurs Cornelsen 06-033317-2 9,75 €

Carnet d´activités Band 1 Cornelsen 06-520243-5 10,50 €

Mathematik Mathematik 5 Softfrutti 928881-13-5 14,00 €

BÜCHERLISTE DIENT ZUR KENNTNISNAHME, RÜCKGABE NICHT ERFORDERLICH!

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Französisch als 1. 
Fremdsprache

Metzler/
Schroedel

Religionsbuch für das 5./6. Schuljahr - 
Neuausgabe

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Französisch als 1. 
Fremdsprache



Von der Leyen-Gymnasium Blieskastel

Bücherliste

Klasse/Kurs: 6 Schuljahr: 2019/20
Stand: 16.01.19

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Deutsch Deutschbuch 6 Neue Ausgabe Cornelsen 06-061902-3 26,50 €

Access Band 2 Cornelsen 06-032545-0 20,50 €

Access Band 1 Cornelsen 06-032543-6 20,50 €

A plus. Band 2 ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520043-1 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520195-7 8,75 €

A plus. Band 1  ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520041-7 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520194-0 8,75 €

Geschichte Geschichte u. Geschehen Bd 1 Klett 12-443115-8 19,95 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Deutsch Deutschbuch Arbeitsheft 6 Cornelsen 06-061908-5 9,99 €

Access Band 2 Workbook m. CD Cornelsen 06-032582-5 9,75 €

Access 1 Workbook m. CD Cornelsen 06-032581-8 9,75 €

Carnet d'activités  Band 2 Cornelsen 06-520117-9 10,50 €

Carnet d'activités Band 1 Cornelsen 06-520243-5 10,50 €

Mathematik Mathematik 6  Softfrutti 928881-26-5 14,00 €

Die angekreuzten Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Biologie Bioskop 5-6 Westermann 14-150515-3 34,95 €

Erdkunde Atlas aus 5 wird in 7 weitergeführt !

A plus. Band 1  ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520041-7 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520194-0 8,75 €

Carnet d'activités Band 1 Cornelsen 06-520243-5 10,50 €

Musik Musik um uns 507-03010-7 27,95 €

Religion katholisch BSV 7627-0356-3 22,00 €

BÜCHERLISTE DIENT ZUR KENNTNISNAHME, RÜCKGABE NICHT ERFORDERLICH!

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Englisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1. 
Fremdsprache

Französisch als 2. 
Fremdsprache

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Englisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1. 
Fremdsprache

Französisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1. 
Fremdsprache

Metzler/
Schroedel

Religionsbuch für das 5./6. Schuljahr - 
Neuausgabe



Von der Leyen-Gymnasium Blieskastel

Bücherliste

Klasse/Kurs: 7 Schuljahr: 2019/20
Stand: 16.01.19

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Biologie Bioskop 7-10 Westermann 14-150516-0 44,50 €

Deutsch Deutschbuch 7 Neue Ausgabe Cornelsen 06-061903-0 26,50 €

Access Band 3 Cornelsen 06-032804-8 20,50 €

Access Band 2 Cornelsen 06-032545-0 20,50 €

Erdkunde Diercke Erdkunde Schülerband 7 Westermann 14-114626-4 28,95 €

A plus. Band 2 ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520043-1 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520195-7 8,75 €

Geschichte Geschichte u. Geschehen Bd 2 Klett 12-443125-7 22,95 €

Physik Impulse Physik, Mittelstufe Klett 12-772552-0 34,95 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Deutsch Deutschbuch. Arbeitsheft 7 Cornelsen 06-061909-2 9,99 €

Access Band 3 Workbook m. CD Cornelsen 06-032806-2 9,75 €

Access Band 2 Workbook m. CD Cornelsen 06-032582-5 9,75 €

Carnet d'activités Band 2 Cornelsen 06-520117-9 10,50 €

Mathematik Mathematik 7 Softfrutti 937060-08-8 14,00 €

Die angekreuzten Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 32,95 €

A plus. Band 2 ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520043-1 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520195-7 8,75 €

Carnet d'activités Band 2 Cornelsen 06-520117-9 10,50 €

A plus. Band 1  ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520041-7 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520194-0 8,75 €

Carnet d'activités Band 1 Cornelsen 06-520243-5 10,50 €

Musik Musik um uns 507-03010-7 27,95 €

Religion katholisch BSV 7627-0356-3 22,00 €

BÜCHERLISTE DIENT ZUR KENNTNISNAHME, RÜCKGABE NICHT ERFORDERLICH!

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Englisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 2. 
Fremdsprache

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Englisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1. 
Fremdsprache

Französisch als 2. 
Fremdsprache

Metzler/
Schroedel

Religionsbuch für das 5./6. Schuljahr - 
Neuausgabe



Von der Leyen-Gymnasium Blieskastel

Bücherliste

Klasse/Kurs: 8 Schuljahr: 2019/20
Stand: 16.01.19

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:  

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Deutsch Deutschbuch 8 Neue Ausgabe Cornelsen 06-061904-7 26,50 €

Access Band 4 Cornelsen 06-032807-9 20,50 €

Access Band 3 Cornelsen 06-032804-8 20,50 €

Erdkunde Diercke Erdkunde Schülerband 8 Westermann 14-114627-1 28,95 €

A plus. Band 3  ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520045-5 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520196-4 8,75 €

Geschichte Klett 12-443135-6 22,95 €

Latein als 3. Fremdsprache
Prima C Textband Buchner 766-17600-4 29,40 €

Prima C Begleitband Buchner 766-17601-1 20,40 €

Religion katholisch BSV 7627-0360-0 22,00 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Deutsch Deutschbuch. Arbeitsheft 8 Cornelsen 06-061910-8 9,99 €

Access Band 4 Workbook m. CD Cornelsen 06-032809-3 9,75 €

Access Band 3 Workbook m. CD Cornelsen 06-032806-2 9,75 €

Carnet d'activités Band 3 Cornelsen 06-520118-6 10,50 €

Latein als 3. Fremdsprache Prima C Buchner 766-17602-8 16,40 €

Mathematik Mathematik 8 Softfrutti 937060-31-6 14,00 €

Die angekreuzten Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis ê

Biologie Bioskop 7-10 Westermann 14-150516-0 44,50 €

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 32,95 €

A plus. Band 2 ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520043-1 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520195-7 8,75 €

Carnet d'activités Band 2 Cornelsen 06-520117-9 10,50 €

Physik Impulse Physik, Mittelstufe Klett 12-772552-0 34,95 €

BÜCHERLISTE DIENT ZUR KENNTNISNAHME, RÜCKGABE NICHT ERFORDERLICH!

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Englisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1. u. 2. 
Fremdsprache

Geschichte und Geschehen. 
Band 3

Religionsbuch für das 7./8. Schuljahr. 
Neuausgabe

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Englisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1. u. 2. 
Fremdsprache

Französisch als 2. 
Fremdsprache



Von der Leyen-Gymnasium Blieskastel

Bücherliste

Klasse/Kurs: 9 Schuljahr: 2019/20
Stand: 16.01.19

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:  

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Access Band 5 Abschlußband Cornelsen 06-033475-9 20,50 €

Access Band 4 Cornelsen 06-032807-9 20,50 €

A plus. Band 4 ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520047-9 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520197-1 8,75 €

Geschichte Klett 12-443140-0 22,95 €

Sozialkunde Mensch und Politik SI Schroedel 507-11590-3 30,50 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag Preis
ê

Deutsch Deutschbuch Arbeitsheft 9 Cornelsen 06-061911-5 9,99 €

Access Band 5  Abschlußband Workbook  Cornelsen 06-033753-8 9,75 €

Access Band 4 Workbook m. CD Cornelsen 06-032809-3 9,75 €

Carnet d'activités Band 4 Cornelsen 06-520119-3 10,50 €

Mathematik Mathematik 9 (G8) Softfrutti 937060-41-5 14,00 €

Die angekreuzten Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Biologie Bioskop 7-10 Westermann 14-150516-0 44,50 €

Erdkunde Atlas aus 8 wird in 10 weitergeführt !

A plus. Band 3  ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520045-5 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520196-4 8,75 €

Carnet d'activités Band 3 Cornelsen 06-520118-6 10,50 €

Latein als 3. Fremdsprache

Prima C Textband Buchner 766-17600-4 29,40 €

Prima C Begleitband Buchner 766-17601-1 20,40 €

Prima C Buchner 766-17602-8 16,40 €

Physik Physik N. Sekundarstufe I 7627-3902-9 42,25 €

Religion katholisch BSV 7627-0360-0 22,00 €

BÜCHERLISTE DIENT ZUR KENNTNISNAHME, RÜCKGABE NICHT ERFORDERLICH!

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Englisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1. 
Fremdsprache

Geschichte und Geschehen. 
Band 4

ISBN 978-3-

Englisch als 1. 
Fremdsprache

Englisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1.  
Fremdsprache

Französisch als 1. u. 2. 
Fremdsprache

Bayerischer 
Schulbuchverlag

Religionsbuch für das 7./8. Schuljahr. 
Neuausgabe



Von der Leyen-Gymnasium Blieskastel

Bücherliste

Klasse/Kurs: 10 Schuljahr: 2019/20
Stand: 16.01.19

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:  

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Bildende Kunst Kammerlohr - Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 38,00 €

Biologie Bioskop SII Einführungsphase Westermann 14-150599-3 21,95 €

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schöningh 14-028261-1 28,95 €

Englisch-Klassen (alle)

Green Line Transition Klett 12-530381-2 21,50 €

Klett 12-519945-3 16,99 €

Erdkunde Diercke Erdkunde Westermann 14-114628-8 27,95 €

Horizons Dossier "Les ados" Klett 12-521011-0 12,95 €

A plus. Band 4 ( neue Ausgabe ) Cornelsen 06-520047-9 18,99 €

Grammatikheft Cornelsen 06-520197-1 8,75 €

Spanisch A_tope.com Cornelsen 464-20530-3 31,50 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe, Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8 12,95 €

Englischklassen (alle) Green Line Transition Klett 12-530388-1 13,95 €

Horizons Dossier "Les ados" cahier Klett 12-521013-4 11,95 €

Carnet d'activités Band 4 Cornelsen 06-520119-3 10,50 €

Mathematik Mathematik 10 (G8). Arbeitsbuch Softfrutti 937060-49-1 14,00 €

Spanisch A_tope.com Cuaderno de ejercicios Cornelsen 464-20540-2 15,99 €

Die angekreuzten Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 32,95 €

Geschichte Klett 12-443140-0 22,95 €

Latein als 3. Fremdsprache

Prima C Textband Buchner 766-17600-4 29,40 €

Prima C Begleitband Buchner 766-17601-1 20,40 €

Prima C Buchner 766-17602-8 16,40 €

Physik Physik N. Sekundarstufe I 7627-3902-9 42,25 €

Sozialkunde Mensch und Politik SI Schroedel 507-11590-3 30,50 €

BÜCHERLISTE DIENT ZUR KENNTNISNAHME, RÜCKGABE NICHT ERFORDERLICH!

Words in context. Thematischer 
Oberstufenwortschatz

Französisch als 1. u. 2. 
Fremdsprache

Französisch als 2. 
Fremdsprache

Französisch als 1. u. 2.  
Fremdsprache

Französisch als 2.  
Fremdsprache

Geschichte und Geschehen. 
Band 4

Bayerischer 
Schulbuchverlag



Von der Leyen-Gymnasium Blieskastel

Bücherliste

Klasse/Kurs: 11 Schuljahr: 2019/20
Stand: 16.01.19

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:  

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Biologie Markl Biologie, Schülerband Oberstufe Klett 12-150010-9 39,95 €

Englisch-Kurse (alle)

Cornelsen 0-19-479957-7 32,99 €

Oxford Klausur-Wörterbuch Cornelsen 0-19-432548-6 23,50 €

Green Line Oberstufe - Grund- u. Leistungskurs Klett 12-530408-6 28,50 €

Erdkunde
Fundamente Geographie Klett 12-104530-3 37,95 €

Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 32,95 €

Französisch-Kurse (alle) Horizons Klett 12-520921-3 30,95 €

Geschichte Klett 12-430001-0 37,95 €

Mathematik

Mathematik GOS Hauptphase I Arbeitsbuch Softfrutti 942896-20-7 14,00 €

Mathematik GOS Hauptphase II Arbeitsbuch Softfrutti 942896-22-1 14,00 €

Mathematische Formeln kompakt BSV 7627-0131-6 10,99 €

Musik (nur Leistungskurs) Musik um uns. Sekundarbereich II - Neuauflage Schroedel 507-03037-4 35,95 €

Physik Dorn Bader. Physik. Gymnasium Sek II Schroedel 507-10722-9 45,95 €

Politik Mensch und Politik S II Schroedel 507-11652-8 32,95 €

Sport (nur Leistungskurs)

Trainingslehre Sporttheorie Promos 88502-034-9 12,10 €

Kompakt-Wissen Sport Stark 86668-918-3 7,95 €

Stark 89449-131-4 15,95 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Deutsch (alle)

Goethe: Faust   C.H. Beck 406-61138-4 10,00 €

Lessing: Nathan der Weise Schöningh 14-022287-7 5,95 €

Kafka: Kurze Prosa   Klett 12-352417-2 5,95 €

Ethik Hacke: Über den Anstand in schwierigen Zeiten Goldmann 442-15964-2 10,00 €

Französich-Kurs (alle) Horizons Cahier d'activités mit CD-Rom Klett 12-520923-7 17,25 €

Französisch  G-Kurs
Reclam (Rote Reihe) 15-009036-7 4,80 €

Schmitt: Monsieur Ibrahim et les fleurs du Coran Reclam (Rote Reihe) 15-009118-0 3,60 €

Französisch  L-Kurs  Molière: Le Malade imaginaire Klett 12-597488-3 6,99 €

Physik Aufgaben Physik 11/12 Neuerscheinung Softfrutti 937060-64-4 13,00 €

Die angekreuzten Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt :

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Bildende Kunst Kammerlohr - Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 38,00 €

Deutsch

P.A.U.L. D. Oberstufe Schöningh 14-028261-1 28,95 €

P.A.U.L. D. Oberstufe,  Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8 12,95 €

Englisch-Kurse (alle) Klett 12-519945-3 16,99 €

Spanisch
A_tope.com Cornelsen 464-20530-3 31,50 €

A_tope.com Cuaderno de ejercicios Cornelsen 464-20540-2 15,99 €

BÜCHERLISTE DIENT ZUR KENNTNISNAHME, RÜCKGABE NICHT ERFORDERLICH!

Oxford Advanced Learner's Dictionary- 9th 
Edition/ Wörterbuch mit Exam Trainer

Geschichte u. Geschehen Oberstufe 
Gesamtband

Abitur-Training Sport. Bewegungslehre - 
Sportpsychologie

Begag: Conteurs du Maghreb: La force du berger

Words in context. Thematischer 
Oberstufenwortschatz



Von der Leyen-Gymnasium Blieskastel

Bücherliste

Klasse/Kurs: 12 Schuljahr: 2019/20
Stand: 16.01.19

Die angekreuzten Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:  

Fach Buchtitel Verlag
ISBN

Preis
978-3- ê

Mathematik Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5 14,00 €

Mathematik Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9 14,00 €

Die angekreuzten Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Wedekind: Frühlingserwachen 8. Auflage Suhrkamp 518-18821-7 6,00 €

Harig: Weh dem, der aus der Reihe tanzt Hanser 446-25444-2 14,00 €

Kursthemen Deutsch / Lyrik: Heimatverlust u. Exil Cornelsen 464-60914-9 12,25 €

Klett 12-347469-9 13,25 €

Englisch E-Kurs
Shakespeare: Richard III Cornelsen 06-036167-0 9,75 €

Short Stories from Australia and New Zealand Cornelsen 464-06812-0 11,25 €

Französisch G-Kurs
Ionesco: Rhinocéros Klett Folio 12-597265-0 8,99 €

Daeninckx: Histoires d'histoire: Il faut désobéir Reclam (Rote Reihe) 15-019728-8 5,60 €

Französisch E-Kurs
Modiano, Patrick: Une jeunesse Klett 12-597238-4 9,99 €

de Rosnay: Elle s'appelait Sarah Hachette Books Ireland 8,99 €

Die angekreuzten Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN 978-3- Preis
ê

Bildende Kunst Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 38,00 €

Biologie Markl Biologie, Schülerband Oberstufe Klett 12-150010-9 39,95 €

Deutsch
P.A.U.L. D. Oberstufe Schöningh 14-028261-1 28,95 €

P.A.U.L. D. Oberstufe, Arbeitsheft Schöningh 14-028262-8 12,95 €

Englisch-Kurs (alle)

Words in context. Thematischer Oberstufenwortschatz Klett 12-519945-3 16,99 €

Oxford Klausur-Wörterbuch Cornelsen 0-19-432548-6 23,50 €

Green Line Oberstufe - Grund- u. Leistungskurs Klett 12-530408-6 28,50 €

Cornelsen 0-19-479957-7 32,99 €

Erdkunde
Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 32,95 €

Fundamente Geographie Klett 12-104530-3 37,95 €

Horizons Klett 12-520921-3 30,95 €

Cahier d'activités mit CD-Rom Klett 12-520923-7 16,99 €

Geschichte Geschichte u. Geschehen Oberstufe Gesamtband Klett 12-430001-0 37,95 €

Mathematik

Mathematik GOS Hauptphase I Arbeitsbuch Softfrutti 942896-20-7 14,00 €

Mathematik GOS Hauptphase II Arbeitsbuch Softfrutti 942896-22-1 14,00 €

Mathematische Formeln kompakt BSV 7627-0131-6 10,99 €

Musik um uns. Sekundarbereich II - alte Ausgabe Schroedel 507-02579-0 39,50 €

Physik Dorn Bader. Physik. Gymnasium Sek II Schroedel 507-10722-9 45,95 €

Politik Mensch und Politik S II Schroedel 507-11652-8 32,95 €

Spanisch
A_tope.com Cornelsen 464-20530-3 31,50 €

A_tope.com Cuaderno de ejercicios Cornelsen 464-20540-2 15,99 €

Trainingslehre Sporttheorie Promos 88502-034-9 12,10 €

Kompakt-Wissen Sport Stark 86668-918-3 7,95 €

Stark 89449-131-4 15,95 €

BÜCHERLISTE DIENT ZUR KENNTNISNAHME, RÜCKGABE NICHT ERFORDERLICH!

Deutsch E-Kurs u. G-
Kurs

Spracherwerb, Sprachentwicklung, Sprachkritik, 
Sprachskepsis

978-2-253-15752-6

Oxford Advanced Learner's Dictionary- 9th Edition/ 
Wörterbuch mit Exam Trainer

Französisch E- und G-
Kurs

Musik                        
(nur Neigungsfach)

Sport (nur 
Neigungsfach)

Abitur-Training Sport. Bewegungslehre - 
Sportpsychologie
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